menemukan hukum Islam), meskipun ia juga pernah

mengalami fitnah dan berbagai tantangan, termasuk saat

ia dihadapkan kepada Khalifah Harun al-Rasyid karena

tuduhan yang tidak berdasar. Namun, kecerdasan dan

prinsipnya tetap menjadi panutan sepanjang sejarah.

Imam Syafi'i meninggal pada tahun 204 H (820 M) di

Mesir pada usia 54 tahun. Pemikirannya tetap hidup

dalam mazhab Syafi'i yang terus berkembang dan diikuti

oleh jutaan umat Islam hingga hari ini.75

73 Muhammad Idris, ‘Implikasi Queefing Terhadap Keabsahan Setelah

Wudhu Pada Wanita’, Tesis Fakultas Syariah Dan Hukum UIN Syarif

Tidak ada seorang pun ilmuwan Islam yang lebih

dikenal di kalangan non-Muslim dibandingkan dengan

Ibnu Rusyd. Kepopulerannya di luar dunia Islam

membuat namanya disebut dengan berbagai macam

cara oleh bangsa-bangsa yang berbeda. Nama

lengkapnya adalah Muhammad bin Muhammad Ibnu

Rusyd. Ia lahir pada tahun 520 H (1126 M) di kota

Cordova, ibu kota Andalusia, wilayah Islam di ujung

barat benua Eropa-Afrika. Ibnu Rusyd wafat pada hari

Kamis, 9 Shafar 595 H (11 Desember 1198 M) di kota

Marakesh, ibu kota Maroko, wilayah paling barat

Afrika Utara. Ia meninggal pada usia 75 tahun menurut

85 Muh. Aqsho Che Athoriq. R and others.

43

kalender Hijriyah atau 72 tahun menurut kalender

Masehi. Jenazahnya kemudian dipindahkan beberapa